DESAPROVAÇÃO das contas de TELSIRIO CARVALHO LIMA ALENCAR, candidato a
Deputado Estadual nas Eleições de 2022, com determinação de recolhimento ao Tesouro
Nacional, no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado deste acórdão, da quantia
de R$ 973,00 (novecentos e setenta e três reais), com correção monetária e acréscimo de
juros moratórios previstos na Res. TSE nº 23.709/2022, para ressarcimento ao erário de
valores referentes a despesas realizadas com verbas do FEFC cuja regularidade não foi
comprovada, o julgamento foi suspenso em face do pedido de vista do Juiz José Maria de